
UCHWAŁA NR XXV/230/2012
RADY GMINY SZEMUD

z dnia 14 czerwca 2012 r.

w sprawie ustalenia podziału gminy na okręgi wyborcze 

Na podstawie art. 419 i 420 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21 poz. 112 z późn. 
zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 
21 poz. 113 z późn. zm.), Rada Gminy Szemud, na wniosek Wójta Gminy Szemud, uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Szemud na 15 okręgów wyborczych, ustalając ich numery i granice oraz 
liczbę radnych wybieranych w danym okręgu wyborczym w sposób następujący: 

 
Numer 
okręgu 

Granica okręgu Liczba 
radnyc
h 
wybier
anych 
w okrę
gu 

1 BĘDARGOWO, ŁEBIEŃSKA HUTA 1 
2 ŁEBNO, ZĘBLEWO 1 
3 CZĘSTKOWO, GŁAZICA 1 
4 GRABOWIEC, PRZETOCZYNO 1 
5 DONIMIERZ, SZEMUDZKA HUTA 1 
6 SZEMUD - ulice: ALEKSANDRA LABUDY, CZELADNICZA, DŁUGA, GRZYBOWA, GWIEZDNA, 

HETMAŃSKA, JOWISZA, KARTUSKA (numery nieparzyste), KLONOWA, KSIĘDZA BORUCKIEGO, KSIĘDZA 
TOMASZEWSKIEGO, LESINIEC, LEŚNA, MIKOŁAJA KOPERNIKA, MOCZYDŁA, MŚCIWOJA, MYŚLIWSKA, 
NA STOKU, NA WZGÓRZU, OBROŃCÓW SZEMUDA (numery parzyste), PODGÓRNA, POLNA, 
RZEMIEŚLNICZA, SATURNA, SŁONECZNA, SPOKOJNA, SUBISŁAWA, ŚWIĘTOPEŁKA WIELKIEGO, 
WEJHEROWSKA (numery nieparzyste – od skrzyżowania z ulicą Obrońców Szemuda do granic z Kamieniem oraz 
numery parzyste od skrzyżowania z ul. Kartuską do granic z Kamieniem), WIĘŹNIÓW SZTUTTHOFU, ZIELONE 
WZGÓRZE 

1 

7 SZEMUD – ulice: AGRONOMÓW, ALOJZEGO BŁASZKOWSKIEGO, BURSZTYNOWA, CZARNA DĄBROWA, 
EMILA KWIDZIŃSKIEGO, JUBILERSKA, KARTUSKA (numery parzyste), KASZTANOWA, KASZUBSKA, 
KSIĘDZA ARMATOWSKIEGO, KSIĘDZA CHODZIŃSKIEGO, LESZCZYNOWA, ŁĄKOWA, MERCERSTWO, 
NOWINY, OBROŃCÓW SZEMUDA (numery nieparzyste), PIASKOWA, POGODNA, SPACEROWA, SPORTOWA, 
SZKOLNA, WEJHEROWSKA (numery nieparzyste od granic z Przetoczynem do skrzyżowania z ulicą Obrońców 
Szemuda oraz numery parzyste od granic z Przetoczynem do skrzyżowania z ulicą Kartuską), WIEJSKA, ZAŁĄCZNA, 
ZŁOTA 

1 

8 JELEŃSKA HUTA, KAMIEŃ, KIELEŃSKA HUTA 1 
9 KIELNO 1 
10 KOWALEWO, LEŚNO, RĘBISKA, WARZNO 1 
11 KOLECZKOWO 1 
12 DOBRZEWINO, KARCZEMKI 1 
13 BOJANO – ulice: BARTNIKÓW, BOLESŁAWA CHROBREGO, BOLESŁAWA KRZYWOUSTEGO, CONRADA, 

CZARNA GÓRA, JANA SOBIESKIEGO, JÓZEFA WYBICKIEGO (numery parzyste od granic z Koleczkowem do 
skrzyżowania z ulicą Pawła Hebla), KAZIMIERZA WIELKIEGO, KWIATOWA, LEŚNA, ŁĄKOWA, MAJORA 
BOJANA (numery nieparzyste od granic z Koleczkowem do skrzyżowania z ulicą Kruszyńskiego oraz numery parzyste 
od granic z Koleczkowem do skrzyżowania z ulicą Pawła Hebla), MARIANA KRUSZYŃSKIEGO (numery 
nieparzyste), MIESZKA I, MIEDZIANA, MIĘTOWA, MILENIUM, MIODOWA, OKRĘŻNA, PARTYZANTÓW 
KASZUBSKICH, PASIECZNA, PAWŁA HEBLA (numery nieparzyste), POLEGŁYCH ŻOŁNIERZY (numery 
nieparzyste i numery parzyste – od skrzyżowania z ulicą Mariana Kruszyńskiego do granic gminy), PSZCZELA, 
RUMIANKOWA, STEFANA BATOREGO, STUDZIENNA, TYTANOWA, WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY, 
WŁADYSŁAWA ŁOKIETKA, WODNA, WOSKOWA, ZIOŁOWA, ŹRÓDLANA 

1 

14 BOJANO – ulice: AKACJOWA, ALBERTA TUROCHA, ALOJZEGO BUDZISZA, AUGUSTA WESTPHALA, 
BERNARDA SYCHTY, BOROWIKOWA, BRZOZOWA, BURSZTYNOWA, CYPRYSOWA, DWORSKA, 
EDMUNDA MARKOWSKIEGO, FELIKSA CIEPŁUCHA, GRYFA POMORSKIEGO, JAGODOWA, JANA 
CHRZCICIELA, JANA HIERONIMA DERDOWSKIEGO, JARZĘBINOWA, JÓZEFA CEYNOWY, JÓZEFA 

1 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: VPJYU-NMRHM-MCGWO-DHMEF-LOSFO. Podpisany



WYBICKIEGO (numery parzyste od skrzyżowania z ulicą Gryfa Pomorskiego do granic z Dobrzewinem), KLONOWA, 
KRÓTKA, LESOKI, LIPOWA, MAJORA BOJANA (numery nieparzyste i numery parzyste - od skrzyżowania z ulicą 
Mariana Kruszyńskiego do granic gminy), MARIANA KRUSZYŃSKIEGO (numery parzyste), MODRZEWIOWA, NA 
DAMBNIK, NAD ROZLEWISKIEM, PAWŁA PONKE, PERKOZA, POLEGŁYCH ŻOŁNIERZY (numery parzyste 
i numery nieparzyste – od ulicy Świętego Józefa do skrzyżowania z ulicą Mariana Kruszyńskiego), RADOSNA, 
RYCERSKA, RYDZOWA, RZEMIEŚLNICZA, SEZAMKOWA, SOSNOWE WZGÓRZA, STAROWIEJSKA, 
STRZELANKA, SZCZĘŚLIWA, ŚWIERKOWA, ŚWIĘTEGO JÓZEFA, ŚWIĘTEGO ANTONIEGO, 
WARSZAWSKA (numery parzyste), WRZOSOWA, ZACHODNIA, ZAMCZYSKO, ŻELIWNA, ŻURAWIA 

15 BOJANO – ulice: ADAMA MICKIEWICZA, ALEKSANDRA MAJKOWSKIEGO, ANTONIEGO ABRAHAMA, 
ARSENIUSZA, CICHA, CZYNU 1000 LECIA, DĄBROWSKIEGO, DĘBOWA KARCZMA, DOBRA, 
FOLWARCZNA, GRANICZNA, GRZYBOWY ZAŚCIANEK, JÓZEFA WOŁOSZYNA, JÓZEFA WYBICKIEGO 
(numery nieparzyste oraz numery parzyste od skrzyżowania z ulicą Gryfa Pomorskiego do skrzyżowania z ulicą Pawła 
Hebla), LEONA HEYKE, LEONA ROPPLA, MAJORA BOJANA (numery parzyste od skrzyżowania z ulicą Pawła 
Hebla do skrzyżowania z ulicą Warszawską), MALINOWA, MIKOŁAJA REJA, MIŁA, PAWŁA HEBLA (numery 
parzyste), PODGÓRNA, POGODNA, PROMIENNA, PRZYTULNA, ROLNICZA, SŁONECZNA, SPACEROWA, 
SPOKOJNA, STAWNA, SZKOLNA, TARTACZNA, TURYSTYCZNA, WARSZAWSKA (numery nieparzyste), 
WAWELSKA, WIOSENNA, ZACISZE, ZDROJOWA, ZŁOCISTA 

1 

§ 2. Uchwała ma zastosowanie od wyborów do organów gminy następujących po kadencji, w trakcie której 
weszła w życie. 

§ 3. Uchwałę niezwłocznie przekazuje się Wojewodzie Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Gdańsku. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. Na ustalenia zawarte w niniejszej uchwale wyborcom, w licznie co najmniej 15, przysługuje prawo 
wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szemud. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: VPJYU-NMRHM-MCGWO-DHMEF-LOSFO. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21 poz. 112 z późn. zm.) wprowadziła obowiązek 
nowego ustalenia podziału terenu gminy na okręgi wyborcze. Nowe przepisy wprowadziły także wymóg tworzenia 
w gminach okręgów jednomandatowych. Podział dokonywany jest na podstawie jednolitej normy 
przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do 
Rady Gminy. 
Dla dokonania nowego podziału gminy na okręgi – zgodnie z ustawą z dnia 5 stycznia 2011r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy – bierze się pod uwagę liczbę ludności ujętej w stałym rejestrze 
wyborców wg stanu na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym Rada Gminy dokonuje podziału gminy 
na okręgi wyborcze. 
W związku z tym, że wspomnianego podziału Rada Gminy zamierza dokonać w II kwartale 2012r., do obliczenia 
normy przedstawicielstwa oraz ustalenia granic okręgów wyborczych bierze się pod uwagę liczbę ludności wg 
stanu na dzień 31.03.2012r. W gminach do 20 tys. mieszkańców wybiera się 15 radnych. Liczba mieszkańców 
gminy Szemud na dzień 31 marca 2012r. wyniosła 15.135 osób. Zatem norma przedstawicielstwa wynosi 1009. 
Wobec powyższego dokonano podziału terenu gminy na 15 okręgów wyborczych, dla których normy 
przedstawicielstwa przedstawiają się następująco: 
 
Podział na okręgi wyborcze wg stanu na 31.03.2012r. 
Liczba mieszkańców 
gminy 15135 

Liczba mandatów 15 
Norma 
przedstwawicielska 1009 

Nr 
okręgu 

Liczba 
mieszkańców Mandaty Mandaty 

zaokrąglenie 
Mieszkańców 
na mandat Granice okręgu 

1 880 0,872151 1 880 BĘDARGOWO, ŁEBIEŃSKA HUTA 
2 1364 1,351833 1 1364 ŁEBNO, ZĘBLEWO 
3 798 0,790882 1 798 CZĘSTKOWO, GŁAZICA 
4 724 0,717542 1 724 GRABOWIEC, PRZETOCZYNO 
5 965 0,956392 1 965 DONIMIERZ, SZEMUDZKA HUTA 

6 1013 1,003964 1 1013 

SZEMUD - ulice: ALEKSANDRA LABUDY, CZELADNICZA, DŁUGA, 
GRZYBOWA, GWIEZDNA, HETMAŃSKA, JOWISZA, KARTUSKA 
(numery nieparzyste), KLONOWA, KSIĘDZA BORUCKIEGO, KSIĘDZA 
TOMASZEWSKIEGO, LESINIEC, LEŚNA, MIKOŁAJA KOPERNIKA, 
MOCZYDŁA, MŚCIWOJA, MYŚLIWSKA, NA STOKU, NA WZGÓRZU, 
OBROŃCÓW SZEMUDA (numery parzyste), PODGÓRNA, POLNA, 
RZEMIEŚLNICZA, SATURNA, SŁONECZNA, SPOKOJNA, 
SUBISŁAWA, ŚWIĘTOPEŁKA WIELKIEGO, WEJHEROWSKA (numery 
nieparzyste – od skrzyżowania z ulicą Obrońców Szemuda do granic 
z Kamieniem oraz numery parzyste od skrzyżowania z ul. Kartuską do granic 
z Kamieniem), WIĘŹNIÓW SZTUTTHOFU, ZIELONE WZGÓRZE 

7 842 0,834490 1 842 

SZEMUD – ulice: AGRONOMÓW, ALOJZEGO BŁASZKOWSKIEGO, 
BURSZTYNOWA, CZARNA DĄBROWA, EMILA KWIDZIŃSKIEGO, 
JUBILERSKA, KARTUSKA (numery parzyste), KASZTANOWA, 
KASZUBSKA, KSIĘDZA ARMATOWSKIEGO, KSIĘDZA 
CHODZIŃSKIEGO, LESZCZYNOWA, ŁĄKOWA, MERCERSTWO, 
NOWINY, OBROŃCÓW SZEMUDA (numery nieparzyste), PIASKOWA, 
POGODNA, SPACEROWA, SPORTOWA, SZKOLNA, WEJHEROWSKA 
(numery nieparzyste od granic z Przetoczynem do skrzyżowania z ulicą 
Obrońców Szemuda oraz numery parzyste od granic z Przetoczynem do 
skrzyżowania z ulicą Kartuską), WIEJSKA, ZAŁĄCZNA, ZŁOTA 

8 1211 1,200198 1 1211 JELEŃSKA HUTA, KAMIEŃ, KIELEŃSKA HUTA 
9 1228 1,217047 1 1228 KIELNO 
10 1085 1,075322 1 1085 KOWALEWO, LEŚNO, RĘBISKA, WARZNO 
11 1375 1,362735 1 1375 KOLECZKOWO 
12 1079 1,069376 1 1079 DOBRZEWINO, KARCZEMKI 
13 701 0,694747 1 701 BOJANO – ulice: BARTNIKÓW, BOLESŁAWA CHROBREGO, 

Id: VPJYU-NMRHM-MCGWO-DHMEF-LOSFO. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



BOLESŁAWA KRZYWOUSTEGO, CONRADA, CZARNA GÓRA, JANA 
SOBIESKIEGO, JÓZEFA WYBICKIEGO (numery parzyste od granic 
z Koleczkowem do skrzyżowania z ulicą Pawła Hebla), KAZIMIERZA 
WIELKIEGO, KWIATOWA, LEŚNA, ŁĄKOWA, MAJORA BOJANA 
(numery nieparzyste od granic z Koleczkowem do skrzyżowania z ulicą 
Kruszyńskiego oraz numery parzyste od granic z Koleczkowem do 
skrzyżowania z ulicą Pawła Hebla), MARIANA KRUSZYŃSKIEGO 
(numery nieparzyste), MIESZKA I, MIEDZIANA, MIĘTOWA, 
MILENIUM, MIODOWA, OKRĘŻNA, PARTYZANTÓW 
KASZUBSKICH, PASIECZNA, PAWŁA HEBLA (numery nieparzyste), 
POLEGŁYCH ŻOŁNIERZY (numery nieparzyste i numery parzyste – od 
skrzyżowania z ulicą Mariana Kruszyńskiego do granic gminy), PSZCZELA, 
RUMIANKOWA, STEFANA BATOREGO, STUDZIENNA, TYTANOWA, 
WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY, WŁADYSŁAWA ŁOKIETKA, WODNA, 
WOSKOWA, ZIOŁOWA, ŹRÓDLANA 

14 1113 1,103072 1 1113 

BOJANO – ulice: AKACJOWA, ALBERTA TUROCHA, ALOJZEGO 
BUDZISZA, AUGUSTA WESTPHALA, BERNARDA SYCHTY, 
BOROWIKOWA, BRZOZOWA, BURSZTYNOWA, CYPRYSOWA, 
DWORSKA, EDMUNDA MARKOWSKIEGO, FELIKSA CIEPŁUCHA, 
GRYFA POMORSKIEGO, JAGODOWA, JANA CHRZCICIELA, JANA 
HIERONIMA DERDOWSKIEGO, JARZĘBINOWA, JÓZEFA 
CEYNOWY, JÓZEFA WYBICKIEGO (numery parzyste od skrzyżowania 
z ulicą Gryfa Pomorskiego do granic z Dobrzewinem), KLONOWA, 
KRÓTKA, LESOKI, LIPOWA, MAJORA BOJANA (numery nieparzyste 
i numery parzyste - od skrzyżowania z ulicą Mariana Kruszyńskiego do 
granic gminy), MARIANA KRUSZYŃSKIEGO (numery parzyste), 
MODRZEWIOWA, NA DAMBNIK, NAD ROZLEWISKIEM, PAWŁA 
PONKE, PERKOZA, POLEGŁYCH ŻOŁNIERZY (numery parzyste 
i numery nieparzyste – od ulicy Świętego Józefa do skrzyżowania z ulicą 
Mariana Kruszyńskiego), RADOSNA, RYCERSKA, RYDZOWA, 
RZEMIEŚLNICZA, SEZAMKOWA, SOSNOWE WZGÓRZA, 
STAROWIEJSKA, STRZELANKA, SZCZĘŚLIWA, ŚWIERKOWA, 
ŚWIĘTEGO JÓZEFA, ŚWIĘTEGO ANTONIEGO, WARSZAWSKA 
(numery parzyste), WRZOSOWA, ZACHODNIA, ZAMCZYSKO, 
ŻELIWNA, ŻURAWIA 

15 757 0,750248 1 757 

BOJANO – ulice: ADAMA MICKIEWICZA, ALEKSANDRA 
MAJKOWSKIEGO, ANTONIEGO ABRAHAMA, ARSENIUSZA, CICHA, 
CZYNU 1000 LECIA, DĄBROWSKIEGO, DĘBOWA KARCZMA, 
DOBRA, FOLWARCZNA, GRANICZNA, GRZYBOWY ZAŚCIANEK, 
JÓZEFA WOŁOSZYNA, JÓZEFA WYBICKIEGO (numery nieparzyste 
oraz numery parzyste od skrzyżowania z ulicą Gryfa Pomorskiego do 
skrzyżowania z ulicą Pawła Hebla), LEONA HEYKE, LEONA ROPPLA, 
MAJORA BOJANA (numery parzyste od skrzyżowania z ulicą Pawła Hebla 
do skrzyżowania z ulicą Warszawską), MALINOWA, MIKOŁAJA REJA, 
MIŁA, PAWŁA HEBLA (numery parzyste), PODGÓRNA, POGODNA, 
PROMIENNA, PRZYTULNA, ROLNICZA, SŁONECZNA, 
SPACEROWA, SPOKOJNA, STAWNA, SZKOLNA, TARTACZNA, 
TURYSTYCZNA, WARSZAWSKA (numery nieparzyste), WAWELSKA, 
WIOSENNA, ZACISZE, ZDROJOWA, ZŁOCISTA 

Razem 15135 15 

Strona 2Id: VPJYU-NMRHM-MCGWO-DHMEF-LOSFO. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Projekt ten uzyskał akceptację Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Gdańsku. 
Podział na okręgi ustala Rada Gminy na wniosek Wójta Gminy. W związku z tym na wniosek Wójta Gminy 
Szemud przedstawia się projekt uchwały, zawierający powyższe ustalenia, w proponowanym brzmieniu. 

Id: VPJYU-NMRHM-MCGWO-DHMEF-LOSFO. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	
	



